
 
 
 
 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕХАЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   09.07.2015г.      №50 
307367 Курская область, Рыльский район, с.Нехаевка 
 

 
 
Об утверждении годового отчета о реализации  
муниципальной программы « Повышение эффективности 
работы с молодежью, развитие физической культуры 
и спорта в Нехаевском сельсовете Рыльского района  
Курской области»    за  201 4 год 
 
 

В соответствии с постановлением Главы Нехаевского сельсовета 
Рыльского района от 01.11.2013 №61  "О Порядке   разработки, реализации и 
оценки эффективности  муниципальных программ муниципального 
образования «Нехаевский сельсовет" Рыльского района Курской области, 
администрация  Нехаевского сельсовета Рыльского района постановляет: 
1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической 
культуры и спорта в Нехаевском сельсовете Рыльского района  Курской 
области»» за  201 4 год 

2.Постановление  подлежит  размещению на официальном сайте 
Администрации Нехаевского сельсовета Рыльского района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава 
Нехаевского сельсовета                                                                      С.А.Керусов 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Утвержден  
Постановлением Администрации   

Нехаевского сельсовета  
Рыльского района Курской области 

От 09.07.2015г №50 
 
 
 

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ 
о реализации    муниципальной программы  «Повышение эффективности 

работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в 
Нехаевском сельсовете Рыльского района  Курской области» 

за  2014 год 
 

Раздел I. Основные результаты: 
Финансирование программных мероприятий не осуществлялось  из-за 

отсутствия денежных средств в бюджете сельсовета. 
Объем фактически произведенных расходов по источникам 

финансирования приведен в таблице № 1. 
Таблица № 1 

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования 
 

Источники  
финансирования 

Уточненный план 
ассигнований на 

2014 год 
(тыс. рублей) 

Кассовый 
расход 

(тыс. рублей) 

Процент 
исполнения 

(гр. 3 / гр. 2 х 
х 100) 

1 2 3 4 
Бюджет сельсовета 0 0 0 
Всего 0 0 0 
 
Раздел II. Меры по реализации программы: 
В течение финансового года в  муниципальную программу  изменения  не 
вносились 



Раздел III. Оценка эффективности реализации программы: 
Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые 

отражают выполнение мероприятий программы. 
Оценка эффективности реализации программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за 

соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов. 
 

Отчет 
 о реализации муниципальной  программы  

 «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в Нехаевском сельсовете 
Рыльского района  Курской области»  за 2014 год 

 
                  по состоянию на 01 января 2015 г.  

(тыс. рублей) 
 

Объем ассигнований 
в соответствии с постановлением  

об утверждении Программы 

Уточненный план ассигнований  
на  2014 год 

 

Исполнено (кассовые расходы) 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

все-го феде-
ральн

ый 
бюдж

ет* 

обла-
стной 
бюдж

ет 

мест-
ный 
бюд-
жет 

вне-
бюджет

ные 
источ-
ники 

все-
го 

феде-
ральн

ый 
бюдж

ет* 

обла-
стной 
бюдж

ет 

мест-
ный 
бюд-
жет 

вне-
бюдже
тные 

источ-
ники 

все-
го 

феде-
ральны

й 
бюдже

т* 

обла-
стной 
бюдж

ет 

мест-
ный 
бюд-
жет 

вне-
бюдже
тные 

источ-
ники 

Объемы 
неосвоен

ных 
средств 

и 
причины 

их не 
освоения 

(по 
источни-

кам 
финан-

сировани
я) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 Всего  

по Программе 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций. ** объемы неосвоенных средств и причины их 
неосвоения (по источникам финансирования) указываются в целом по программе и в разрезе по каждому мероприятию. 



 
Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение 

фактического использования средств, запланированных на реализацию 
Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам 
финансирования: 

бюджет поселения–  0 тыс. рублей. / 0тыс. рублей х 100% =100% 
Анализ реализации программы в 2014 году, показал, что 

эффективность реализации Программы составила 0 процентов, программные 
цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации 
Программы  достигнуты частично. 
 

 
Раздел IV. Дальнейшая реализация программы: 

В 2014 году в рамках муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и 
спорта в Нехаевском сельсовете Рыльского района  Курской области » (далее – 
Программа) осуществлялась реализация программных мероприятий по 
следующим направлениям: 

- организация и проведение спортивно- массовых мероприятий. 
Мероприятия с учетом уточненных плановых назначений выполнены 

частично. 
Выполнение намеченных Программой мероприятий создает условия 

для занятия физической культурой и спортом различных категорий 
населения, способствует дополнительному вовлечению в занятия массовым 
спортом жителей поселения, улучшает качество жизни подрастающего 
поколения, укрепляет здоровье, приобщает к здоровому образу жизни, 
отвлечению от пагубных пристрастий и вредных привычек. 

Анализ реализации Программы за 2014 год показал, что  программные 
цели и ожидаемые  результаты от реализации Программы достигаются. 
 
 
 


